
Protokół nr 42/22 
z posiedzenia Komisji 

Infrastruktury i Gospodarki 
z dnia 23 marca 2022 roku 

Komisja obradowała w składzie: 

1. Franciszek Frohlke - Przewodniczący Komisji 

2. Piotr Dobrzański - członek Komisji 

3. Andrzej Marach - członek Komisji 

4. Jan Król - członek Komisji 

5. Krzysztof Wilgosiewicz - członek komisji (nieobecny) 

6. Krzysztof Szymanowicz - członek komisji 

(załącznik nr 1 - lista obecności). 

Przewodniczący Komisji Franciszek Frohlke otworzył posiedzenie o godz. 14.30. 

Następnie odczytał porządek obrad i zaproponował aby punkt 2 porządku przenieść na 

pozycję 1. Radni zaakceptowali zmianę jednogłośnie. 

Porządek obrad: 

1. Informacja Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w zakresie 

prowadzonej działalności. 

2. Przyjęcie informacji w zakresie realizacji zadań przez: Państwową Straż Pożarną, 

Ochotniczą Straż Pożarną, Komendę Powiatową Policji. 

3. Sprawy wniesione. 

Ad.l. 



Agnieszka Ramczykowska, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Sępólnie 

Krajeńskim odczytała „Informację Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w 

zakresie przestrzegania prawa budowlnego na terenie powiatu sępoleńskiego za 2021 

rok". Informacja stanowi załącznik nr 2. 

Ad.2. 

Jako pierwszy w tym punkcie swoją „Informację dotyczącą stanu bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego na terenie powiatu sępoleńskiego za rok 2021" przedstawił 

Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sępólnie Kraj. Maciej 

Suchomski. 

Ogółem na terenie powiatu sępoleńskiego doszło do 821 zdarzeń, z czego 98 pożarów, 

699 miejscowych zagrożeń i 24 alarmów fałszywych. Do wszystkich tych działań 

dysponowane są jednostki Państwowej Straży Pożarnej. Jeśli chodzi o jednostki OSP, to 

najwięcej wyjazdów - 166, to OSP Więcbork, 133 - OSP Kamień, 53 - OSP Sośno. 51 -

OSP Sypniewo, 42 - OSP Wałdowo, 35 - OSP Więcbork, 23 - OSP Witkowo. Jak 

podkreślił Maciej Suchomski najwięcej zdarzeń obserwuje się, jak co roku w miesiącach 

wakacyjnych, co wiąże się z natężeniem ruchu. Komendant przedstawił również 

informacje związane z działalnością prewencyjną oraz kontrolno-rozpoznawczą Komendy 

Powiatowej PSP. Jak w każdym roku działalność ta przebiegała zgodnie z rocznym 

planem pracy, uwzględniającym harmonogram kontroli. Poza tym PSP prowadziła liczne 

szkolenia w zakresie prewencyjno-edukacyjnym i informacyjnym. Szczegółowe 

informacje znajdują się w załączniku nr 3. 

Następnie głos zabrał Komendant Powiatowy Policji w Sępólnie Kraj. Paweł Zawada. 

Komendant przedstawił „Informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego 

na terenie powiatu sępoleńskiego za okres I - XII 2021 roku". 

Komendant rozpoczął od przedstawienia ogólnych statystyk dotyczących liczby 

wszczętych postępowań i ich wykrywalności. W zaprezentowanym okresie czasu policja 

KPP w Sępólnie Kraj. wszczęła łącznie 677 postępowań przygotowawczych dotyczących 

ujawnionych lub zgłoszonych przestępstw. Ponad 75% z nich zakończyło się wykryciem 



sprawców. Jeśli chodzi o działanie interwencyjne policji to łącznie w powiecie było ich 

3.865, w tym domowych: 558. Podjęto również decyzje o wszczęciu procedury tzw. 

niebieskiej karty w stosunku do 79 rodzin. Odnośnie ilości wykroczeń, które zakończyły 

się skierowaniem wniosku do sądu lub mandatem karnym, to najwięcej z nich dotyczyło 

zakłócenia spokoju porządku publicznego i kradzieży mienia. W zakresie bezpieczeństwa 

w ruchu drogowym na terenie powiatu sępoleńskiego w roku 2021 odnotowano 364 

zdarzeń drogowych, co stanowi wzrost z ilości 329 w analogicznym okresie 2020 r. Na 

uwagę natomiast zasługuje spadek ilości wypadków z 14 w 2020 do 7 w 2021 (spadek o 

50%). Najwięcej wypadków i kolizji drogowych odnotowano na drodze krajowej 113 i 

122 - ze wskazaniem na DW 241 (103). Na drogach powiatowych, gminnych i 

pozostałych doszło łącznie do 118 zdarzeń drogowych. Głównymi przyczynami tych 

zdarzeń było niedostosowanie prędkości, niezachowanie bezpiecznej odległości między 

pojazdami i nieustąpienie pierwszeństwa. W roku 2021 policja wystawiła 3490 mandaty 

karne i udzieliła 3472 pouczeń. 

Paweł Zawada przypomniał również, że od 2016 roku na terenie całego kraju działa 

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa. Dzięki temu za pomocą internetu obywatele 

mogą nanosić na mapę zgłoszenia o ujawnionych zagrożeniach. Od początku 

funkcjonowania tego instrumentu mieszkańcy zgłosili 2609 zagrożeń, z których 1709 

uzyskało status potwierdzonych. 

Komendant poinformował o zgłaszanych coraz częściej przypadkach wyłudzania od 

mieszkańców powiatu ich oszczędności życia tzw. metodą na wnuczka, czy też policjanta. 

Polega to na tym, że ulegając wpływowi rozmówcy przez telefon, osoba nieświadoma 

tego z kim rozmawia, wgrywa sobie oprogramowanie szpiegujące. W ten sposób oszuści 

mają swobodne wejście do konta bankowego osoby pokrzywdzonej. 

Radny Krzysztof Szymanowicz zapytał, czy policja po takim zgłoszeniu może w jakiś 

sposób pomóc osobie poszkodowanej. Paweł Zawada odpowiedział, że policja przyjmuje 

takie zgłoszenie, ale niestety niewiele w tym zakresie można zdziałać. Pieniądze w 

zasadzie są już nie do odzyskania. 



Piotr Dobrzański zapytał o statystyki związane z pobiciami i gwałtami. Dlaczego istnieją 

tam zapisy, że jakaś sprawa rozwiązana jest w 80%. 

Komendant poinformował, że dana sprawa przechodzi na następny rok kalendarzowy. 

Ona jest tak naprawdę wykryta, ale jej całkowite zakończenie przechodzi na następny rok. 

Może być też tak, że policja wszczyna postępowanie w jakieś sprawie, jednakże w 

wyniku śledztwa trafia na inne przestępstwo. 

Ad.3. 

Punktu nie zrealizowano. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie o godz. 15.50. 


